
COMUNE DI GRAVINA DI CATANIA

Ordinanza n° 73 del 05/10/2020

Settore: 4S - ISTRUZIONE-CULTURA-TRASPORTI-SPORT-TURISMO-SPETTACOLO

OGGETTO: CHIUSURA E SANIFICAZIONE DELLA SEDE CENTRALE 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II IN DATA 5 E 6 OTTOBRE 
2020

 IL SINDACO

PRESO ATTO che:
• con nota inviata in data 4 ottobre 2020 la Dirigente Scolastica Professoressa   Angela Rita 

Milazzo,  dirigente  dell'Istituto  Comprensivo “Giovanni  Paolo  II”  di  Gravina  di  Catania, 
comunica l'accertata positività al Covid19 di un collaboratore scolastico che presta servizio 
presso la sede centrale della scuola di Vico Majorana n. 3;

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 7 settembre 2020, 
allegato D, punto 2.2.1, in cui si prescrive in caso di alunno o operatore scolastico risultanti “SARS-
CoV-2 positivi” di :”Effettuare una sanificazione straordinaria della scuola”;

VISTE le indicazioni pervenute in tal senso dalle autorità sanitarie e di prevenzione locali e in 
particolare, con nota trasmessa via PEC (da: covid.istruzione@aspct.it ) in data odierna, a firma 
della Dottoressa Marina Milazzo, dell'Ufficio del Commissario ad acta per l'emergenza COVID 
della locale ASP che ha affermato l'opportunità di procedere alla sanificazione dell'Istituto;

RITENUTO opportuno per tali motivi disporre la chiusura della  Sede Centrale dell'Istituto per 
consentire l'intervento di sanificazione che sarà eseguito a cura del Responsabile del Servizio VII 
che ha competenze in materia di Igiene Pubblica;

DATO ATTO che il cit. Responsabile ha comunicato al proponente della presente ordinanza che 
tale intervento richiede almeno due giorni consecutivi di chiusura dell'Istituto scolastico;

VISTI l’art. 54 del Tuel D.L.gs 18.08.2000, n.267 e la L.R. 14 del 31/08/1998

ORDINA 
1. Per i motivi citati in premessa la sanificazione e con essa la relativa necessaria chiusura 

della Sede Centrale dell'I.C. “Giovanni Paolo II” di Vico Majorana nei giorni 5 e 6 
settembre 2020;

2. Dispone affinché la presente ordinanza venga notificata al Dirigente Scolastico interessato, 
all'Ufficio Scolastico Provinaciale, nonché ai competenti Uffici dell'Azienda Sanitaria 
Provinciale, del locale Dipartimento di Prevenzione ed al locale Dipartimento di Protezione 
Civile;

Pagina 1/2



... 

Gravina di Catania, 05/10/2020

Il Responsabile del Procedimento Il Reponsabile del Servizio 
F.to Vincenzo Bontempo F.to Dott. Vincenzo Bontempo 

IL SINDACO
GIAMMUSSO MASSIMILIANO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Settore: 4S - ISTRUZIONE-CULTURA-TRASPORTI-SPORT-TURISMO-SPETTACOLO

